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AB Liderler Zirvesi 

gerçekleştirildi 

26-27 Ekim’de düzenlenen AB Liderler 

Zirvesinde ekonomik büyüme başlığında ele 

alınan konular aşağıda yer almaktadır.   

• Ekonomi ve rekabetçilik: AB’nin, 

merkezinde tam olarak işleyen dört özgürlüğün bulunduğu (malların, sermayenin, 

hizmetlerin ve kişilerin serbest dolaşımı) tam çalışan bir Tek Pazar ile birlikte, uzun 

vadeli rekabetçiliğe ve hem içeride hem de küresel olarak adil şartları sağlayan güçlü 

bir ekonomik temele ihtiyacı olduğu belirtilmiştir. 

• AB’nin dijital ve temiz teknolojilerde rekabetçi tarafının geliştirmesi, yeterli miktarda 

temiz ve uygun fiyatlı enerji tedarikini sağlaması, kritik bağımlılıkları azaltması ve 

stratejik ortaklıklarla tedarik zincirlerini çeşitlendirmesi, döngüsel ekonomiye yönelik 

dönüşümü hızlandırması ve mevzuat kaynaklı zararı azaltması konularına yönelik 

çalışmalara hız verilmesi gerektiği ifade edilmiştir.  

• Bu çerçevede liderler, Kritik Hammadde Yasası, Net Sıfır Sanayi Yasası ve elektrik 

piyasası reformu alanında yakın zamanda bir anlaşmaya varılabilmesi konusunda ortak 

yasama organlarına çağrıda bulunmuştur. 

Zirve sonrasında ayrıca; 

• AB’nin endüstriyel ve teknolojik temelini güçlendirmesi ve ekonomik dayanaklılığını 

zenginleştirmesi, bağlantılarını, küresel pazara erişim ve verimliliğini güvence altına 

alması, açık ekonomiyi muhafaza ederken stratejik otonomi elde etmeyi başarması 

gerektiği ifade edilmiş, 

• İlaca daha rahat erişim ve yenilikçi ve rekabetçi ilaç sektörü temin edilirken, AB’deki 

ilaç eksikliği ile ilgili Komisyon bildiriminin hızlıca takip edilmesi çağrısında bulunulmuş, 

• KOBİ ve start-upların raporlama gereklilikleri gibi gereksiz idari yüklerinin azaltılması ve 

mevzuatların basitleştirilmesi için ilgili kurumlara çalışmaları hızlandırma çağrısında 

bulunulmuş, 

• Komisyon ABD’nin Enflasyonla Mücadele Yasasının problemli ve ayrımcı yönlerini 

hafifletmeye yönelik çalışma hazırlamaya davet edilmiş, 
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• Komisyon ayrıca mevcut devlet yardımı politikasının etkisi ve Tek Pazar’ın bütünlüğü 

konusunda rapor sunmaya davet edilmiş, 

• Ulusal ve AB düzeyinde iç güvenliğin artırılması, hukukun uygulanması ve adli 

işbirliğinin güçlendirilmesi çağrısında bulunulmuş, 

• Dubai’deki 2023 Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Konferansı (COP28) hazırlıkları 

dikkate alınarak, küresel aksiyon ve istek çağrısında bulunulmuş, 

• AB’nin Küresel Yenilenebilir ve Enerji Verimliliği Taahhüdüne en geniş desteği vermesi 

çağrısı yapılmıştır. 

Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen AB Liderler 

Zirvesi’nin ardından bir basın açıklaması yaptı 

AB Liderler Zirvesi’nin 27 Ekim 2023 tarihli 

toplantısının ardından, Avrupa Komisyonu 

Başkanı Ursula von der Leyen, AB Konseyi 

Başkanı Charles Michel ile ortak bir basın 

toplantısı gerçekleştirdi. Başkan von der 

Leyen, bu toplantı sonunda yaptığı basın 

açıklamasında özetle: 

• AB'nin güçlü yönlerini vurgulayarak AB'nin rekabet üstünlüğüne sahip olduğu veya lider 

olabileceği alanlara odaklanması gerektiğine ve bu doğrultuda sanayi ve enerji 

politikalarının önemine değinmiş, elektrik piyasası reformunun enerji fiyatlarını 

düşürmek için gerekliliği üzerinde durmuş ve STEP olarak adlandırılan stratejik 

yatırımlar platformunun, stratejik teknolojilere yönelik yatırımları artırmayı 

hedeflediğini açıklamıştır. 

• Teknolojilerin önemini vurgulamış ancak bu teknolojilerle çalışacak nitelikli işgücünün 

eksikliğinin AB ekonomisi için bir sorun teşkil ettiğini belirtmiştir. Genç işsizlik oranının 

yüksek olduğuna dikkat çekerek kadınların işgücüne katılımının erkeklere göre düşük 

olduğunu ve yaşlı işgücü bakımından kullanılmayan çok fazla bir potansiyel 

bulunduğunu belirtmiştir. 
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• Rekabetçilik konusunu ele almış ve AB'nin içsel olarak gerekli adımları atacağını ifade 

etmiş, küresel düzeyde adil rekabet koşullarının sağlanmasının önemini vurgulamış ve 

ABD Enflasyonu Düşürme Yasası'nın tekrar görüşüldüğünü belirtmiştir. 

• Gelecekteki rekabet gücünün tesis edilmesi gerektiğini, bu nedenle sağlam bir kamu 

maliyesinin daha fazla yatırıma zemin hazırlayacağını ifade etmiş, Avrupa ekonomik 

yönetişimi için önerilen yeni kuralların kabul edilmesinin önemine işaret etmiştir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

AB Konseyi Gayrıresmi Ticaret Bakanları toplantısı 

İspanya’nın Valensiya kentinde gerçekleştirildi 

20 Ekim 2023 tarihinde İspanya'nın Valensiya kentinde gerçekleşen Avrupa Birliği Konseyi 

Gayrıresmi Ticaret Bakanları toplantısında, Avrupa Birliği'nin dış ticaret politikaları ve 

ekonomik güvenlik önlemleri ele alınmıştır. Toplantıda özellikle Latin Amerika ülkeleri ile olan 

anlaşmalar ele alınmış, Mercosur, Şili ve Meksika ile yapılan ticaret anlaşmaları ve Hindistan 

ile devam eden müzakereler görüşülmüştür.  

İspanya Dönem Başkanlığı, AB'nin ekonomik güvenliğini korumanın ve AB ekonomisinin 

dayanıklılığını artırmanın İspanya ve Avrupa projesi için temel bir unsur olduğunu belirtmiştir. 

Bu çerçevede, ihracat, iç yatırımlar ve dış yatırımların kontrolünde reform yapılması 

gerektiğine vurgu yapılmıştır. Ekonomik güvenliği sağlamanın önemi vurgulanırken, ticaret 

kısıtlamalarından kaçınılması gerektiği belirtilmiştir. 

Toplantıda, AB-Mercosur anlaşmasının sonuçlandırılmasının İspanya Dönem Başkanlığı için 

öncelikli bir hedef olduğu belirtilmiş, taraflar arasında çevre ve sürdürülebilirlik konularında ek 

bir belgenin müzakere edildiği ifade edilmiştir. Şili ile modernize edilmiş ticaret anlaşmasının 

yakın gelecekte imzalanabileceği, Meksika konusunda ise olumlu bir beklenti bulunsa da hala 

müzakerelerde ilerleme kaydedilmesi gereken alanlar olduğu vurgulanmıştır. 

Hindistan ile yürütülen müzakerelerde ise ticaret anlaşmasının yanı sıra coğrafi işaretler ve 

yatırımların korunması gibi iki ayrı anlaşmanın yapılacağı açıklanmıştır. 

Toplantıya ilişkin olarak AB basınında, Mercosur anlaşması ve ek belge üzerinde taraflar 

arasında hala görüş ayrılıkları bulunduğu, özellikle çevre ve rekabet konularında AB'nin net 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/statement_23_5373
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şartlarının olduğu ifade edilmiştir. Hindistan ile yapılan müzakerelerde ilerleme düzeyinin 

alanlara göre farklılık gösterdiği ve serbest ticaret anlaşması konusunda tarife ve tarife dışı 

engeller gibi konuların hala müzakere edilmesi gerektiği belirtilmiştir. 

Ekonomik Baskı ile Mücadele Aracı (anti-coercion 

instrument) mevzuat teklifi AB Konseyi tarafından onaylandı 

Avrupa Komisyonu tarafından 8 Aralık 2021 tarihinde sunulan Ekonomik Baskı ile Mücadele 

Aracı (anti-coercion instrument) mevzuat teklifi, Avrupa Parlamentosu’nun 3 Ekim 2023 tarihli 

Genel Kurul toplantısında 578 olumlu, 24 ret ve 19 çekimser oy ile kabul edilmişti. 

Üçüncü ülkelerin ticaret ve yatırımları kısıtlayıcı önlemler alarak AB ve üye ülkeler üzerinde 

siyasi baskı yaratmasının önüne geçmeyi hedefleyen mevzuat, 23 Ekim 2023 tarihinde AB 

Konseyi tarafından onaylamıştır.  

Mevzuatın, 22 Kasım 2023 tarihinde imzalanması beklenmekte olup AB Resmi Gazetesi'nde 

yayımlanmasını müteakip yirminci günde yürürlüğe girecektir.   

Coğrafi işaret korumasının zanaat ve sanayi ürünlerine 

genişletilmesini öngören Tüzük, AB Resmi Gazetesi’nde 

yayımlandı 

AB’de coğrafi işaret koruması halihazırda tarım ürünleri ve alkollü içecekleri kapsamaktaydı. 

Bu korumanın, zanaat ve sanayi ürünlerine de genişletilmesini öngören Tüzük, AB Resmi 

Gazetesi’nin 27 Ekim 2023 tarihli nüshasında yayımlanmıştır. Bahse konu Tüzük, yayımlandığı 

günü takip eden yirminci günde yürürlüğe girecektir. 

AB, coğrafi işaretlerin kullanımına ilişkin reform için geçici 

uzlaşmaya vardı 

Söz konusu uzlaşmaya göre, ulusal makamların yasadışı olarak kullanılan coğrafi işaretlerin 

adlarının kullanımını önlemek veya durdurmak için idari ve adli adımlar atma yükümlülüğü 

çevrimiçi kötüye kullanım için de geçerli olacaktır. Bu çerçevede, Avrupa Fikri Mülkiyet Ofisi 

(EUIPO) tarafından bir alan adı uyarı sistemi kurulması öngörülmektedir. Ayrıca, bir coğrafi 
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işarete sahip ürünün işlenmiş bir başka ürünün içinde yer alması ve bahse konu coğrafi işarete 

sahip ürünün yeterli miktarda bulunması durumunda, işlenmiş ürünün adında, etiketinde veya 

reklam materyalinde kullanılabilmesi ve içeriğin yüzdesinin etikette belirtilmesine ilişkin 

değişiklikler kabul edilmiştir. Ek olarak, bu tür ürünleri işleyenlerin, söz konusu içerik için ilgili 

üretici grubuna önceden bildirimde bulunması gerekecektir. 

“Araban Sarımsağı”nın, AB nezdinde tescil başvurusu AB 

Resmi Gazetesi’nde yayımlandı 

“Araban Sarımsağı”nın AB nezdinde tescil başvurusu, AB Resmi Gazetesi’nin 6 Ekim 2023 tarihli 

ve C/2023/162 sayılı nüshasında yayımlanmıştır. Söz konusu başvuruya, üç ay içinde itiraz 

hakkı bulunmakta olup herhangi bir itiraz yapılmaması durumunda “Araban Sarımsağı”, AB 

tarafından Korumalı Menşe Adı (Protected designation of origin - PDO) olarak kaydedilecektir. 

Balın menşe etiketlemesine yönelik tartışmalar devam ediyor 

21 Nisan 2023 tarihinde Avrupa Komisyonu tarafından; bal, meyve suları ve benzeri ürünler, 

reçel, jöle, marmelat ve tatlandırılmış kestane püresi ile kısmen veya tamamen dehidre edilmiş 

sütlerle ilgili Direktifleri (“Kahvaltı Direktifleri”) tadil eden Direktif tasarısı kapsamında, balın 

Üye Devletler ve üçüncü ülkeler dahil olmak üzere tüm menşe ülkelerinin zorunlu olarak 

belirtilmesi önerilmişti. 

AB Konseyi Tarım Özel Komitesi’nin 16 Ekim 2023 tarihinde gerçekleştirilen toplantısında, söz 

konusu Direktif tasarısına ilişkin İspanya Dönem Başkanlığı tarafından hazırlanan uzlaşı metni 

görüşülmüştür. Bu kapsamda; reçeller, meyve suları ve süt konusunda Üye Devletler arasında 

geniş bir uzlaşı sağlanmış ancak bal karışımlarının etiketlenmesi konusunda henüz bir uzlaşıya 

varılamamıştır. 

Bahse konu uzlaşı metni ile balın bütün menşe ülkelerinin, azalan ağırlık sırasına göre, her bir 

ülkenin temsil ettiği yüzde ile birlikte zorunlu olarak belirtilmesi ve dörtten fazla menşe 

ülkesinin bulunması durumunda yalnızca ilk dördünün yüzdesinin belirtilmesini 

öngörmektedir. 

Tarım Özel Komitesi’nin, “Kahvaltı Direktifleri”ne ilişkin AB Konseyi’nin tutumunu belirlemek 

üzere Aralık ayında çalışmalara başlaması beklenmektedir. 
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Net Sıfır Sanayi Yasasına ilişkin Avrupa Parlamentosu Sanayi 

Komitesi raporu kabul edildi 

Net sıfır teknolojilerde yıllık ihtiyacın %40’ının 2030 yılına kadar Avrupa’da üretiminin 

sağlanması ve bu teknolojiler için 2030 yılına kadar küresel talebin %25’inin de AB’de 

üretilmesini hedefleyen Net Sıfır Sanayi Yasası Taslağına ilişkin Avrupa Parlamentosu Sanayi 

Komitesi Raporu 25 Ekim 2023 tarihinde kabul edildi. 

Parlamento üyeleri tarafından yapılan değişikliklerle, taslak mevzuatın kapsamı net sıfır 

teknolojilerin yanı sıra, bu teknolojileri üretmeye yönelik bileşenler, malzemeler ve makineler 

de dahil olmak üzere tüm tedarik zincirini kapsayacak şekilde genişletilmiştir. Net sıfır 

teknolojiler listesine nükleer parçalanma ve füzyon teknolojileri, sürdürülebilir havacılık 

yakıtları ve belirli endüstriyel teknolojiler eklenmiş olup, söz konusu listenin periyodik olarak 

güncellenmesi öngörülmektedir.  

Taslakta yer alan net sıfır teknoloji üretim projeleri ve net sıfır stratejik projeler olmak üzere 

iki proje sınıflandırılması korunmuş olup bu kapsamda; stratejik projelerin izin sürelerinin 6-9 

ay (Komisyonun önerisi 9-12 ay), net sıfır teknolojilerin ise 9-12 ay (Komisyonun önerisi 12-18 

ay) olması amaçlanmaktadır. Diğer taraftan Parlamento üyeleri tarafından izin sürecini 

hızlandırmak amacıyla çevresel değerlendirme kanıtlarının toplanmasının bir kısmının üye 

devletlere devreden “Net Sıfır Sanayi Vadileri” girişimlerinin oluşturulması önerilmiştir. 

Bundan sonraki aşamada rapor, 20-23 Kasım 2023 tarihlerinde gerçekleştirilecek olan Avrupa 

Parlamentosu Genel Kurul toplantısında oylamaya sunulacak olup, kabul edilmesi halinde 

Avrupa Parlamentosunun müzakere pozisyonunu oluşturacaktır. AB Konseyinin de tutumunu 

benimsemesinin ardından yasanın nihai şekline ilişkin kurumlar arası müzakerelerin başlaması 

öngörülmektedir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

 

https://ticaret.gov.tr/dis-iliskiler/yesil-mutabakat/ab-dongusel-ve-surdurulebilir-sanayi-politikalari/ab-net-sifir-sanayi-yasasi
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20231023IPR08159/meps-back-plans-to-boost-europe-s-net-zero-technology-production
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Yeni ağır hizmet araçlarının karbondioksit emisyon 

standartlarına ilişkin Avrupa Parlamentosu Çevre Komitesi 

pozisyonu kabul edildi 

Avrupa Parlamentosu Çevre Komitesi, 24 Ekim 2023 tarihinde, otobüsler, kamyonlar ve 

römorklar da dahil olmak üzere yeni ağır hizmet araçlarında karbondioksit emisyon 

standartlarını güçlendirmeyi amaçlayan mevzuat teklifine yönelik önerileri içeren raporu kabul 

etmiştir. Raporda, AB’nin 2050 iklim hedefleri kapsamında, tüm ağır hizmet araçlarının 

emisyonunun azaltılması için; CO2 emisyon azaltım gerekliliklerinin güçlendirilmesinin ve 

gerekli şarj ve yakıt ikmali altyapısının kullanıma sunulmasının önemli olacağı belirtilmektedir. 

Rapor kapsamında, daha güçlü CO2 emisyon standartlarının aşamalı olarak uygulanması 

hedeflenmekte olup buna göre; 2030'dan itibaren %45 emisyon azaltımı, 2035'ten itibaren 

%70 emisyon azaltımı; 2040'tan itibaren ise %90 emisyon azaltımı hedefleri getirilmektedir. 

Diğer taraftan, Komite üyeleri tüm yeni şehir içi otobüsler için karbondioksit emisyonlarına 

2030’dan itibaren sıfır emisyon hedefi getirerek, şehir içi biyometanlı otobüslere ise katı 

koşullara tabi olarak 2035 yılına kadar olası bir muafiyet verilmesi konularında anlaşmaya 

varmışlardır.  

Ayrıca, Avrupa Parlamentosu üyeleri gerekli altyapının düzenlenmesini teşvik etmek ve 2026 

yılı sonuna kadar ağır hizmet araçlarının tüm yaşam döngüsü boyunca emisyonlarının 

raporlanmasına yönelik bir metodolojiyi değerlendirmek için yıllık bir forum oluşturulması 

konusunda mutabakata varmışlardır. 

Bundan sonraki aşamada, rapor 20-23 Kasım 2023 tarihlerinde gerçekleştirilecek olan Avrupa 

Parlamentosu Genel Kurul toplantısında oylamaya sunulacak olup, böylece Avrupa 

Parlamentosunun, 16 Ekim 2023 tarihinde tutum belgesinin açıklandığı AB Konseyine karşı 

müzakere pozisyonunu oluşturacaktır. AB Konseyinin tutum belgesine ilişkin haber Avrupa 

Birliği e-Bülteni üçüncü sayısında yayımlanmıştır. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 

https://ticaret.gov.tr/data/6538b9ff13b87635e4251b5e/AB%20B%C3%BClteni%20Say%C4%B1%203.pdf
https://ticaret.gov.tr/data/6538b9ff13b87635e4251b5e/AB%20B%C3%BClteni%20Say%C4%B1%203.pdf
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20231023IPR08171/meps-support-co2-emissions-reduction-targets-for-trucks-and-buses
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Ambalaj ve Ambalaj Atıkları Tüzüğü Taslağına ilişkin Avrupa 

Parlamentosu Çevre Komitesi pozisyonu kabul edildi 

Avrupa Parlamentosu Çevre Komitesinin ambalaj atığının azaltılmasını ve mevcut ambalajların 

geri dönüştürülebilirliği ve yeniden kullanılabilirliğinin artırılmasını amaçlayan AB Ambalaj ve 

Ambalaj Atığı Tüzüğü Taslağına yönelik tutumuna ilişkin raporu 24 Ekim 2023 tarihinde kabul 

edilmiştir. Parlamento üyeleri tarafından, hijyen nedenleriyle gerekli olmadığı veya gıda 

israfını önlemeye yardımcı olmak amacıyla ambalajsız gıdalar için birincil ambalaj olarak 

kullanılmadığı sürece, 15 mikronun altındaki çok hafif plastik taşıma torbalarının satışının 

yasaklanması talep edilmektedir. 

Ayrıca raporda, Tüzük Taslağında yer alan genel ambalaj azaltma hedeflerinin yanı sıra, özel 

olarak plastik ambalaj için 2030’a kadar %10, 2035’e kadar %15 ve 2040’a kadar %20 oranında 

atık azaltma hedefleri yer almaktadır. Ambalajlardaki plastik parçaların ambalaj türüne bağlı 

olarak asgari geri dönüştürülmüş içerik içermesi ve buna yönelik olarak 2030 ve 2040 yılları 

için belirli hedefler belirlenmesi amaçlanmaktadır. 

Yeniden kullanılacak veya yeniden doldurulacak ambalajlar arasında ayrım yapılması ve 

gerekliliklerinin netleştirilmesi; yeniden kullanılabilir ambalajların ileriki aşamalarda 

belirlenmesi öngörülen asgari kullanabileceği sayı da dahil olmak üzere birtakım kriterleri 

karşılamasının gerekeceği öngörülmektedir. 

Diğer taraftan, Parlamento üyeleri tarafından kabul edilen raporda, gıda ile temas eden 

ambalajlara kasıtlı olarak eklenen, özellikle kağıt ve karton gıda ambalajları olmak üzere 

yanmaz ve su geçirmez ambalajlarda yaygın olarak kullanılan “sonsuz kimyasalların” (perflorlu 

ve poliflorlu alkil maddeler (PFAS) ve Bisfenol A) kullanımının yasaklanması yer almaktadır. 

Önerilen diğer önlemler arasında, AB’deki tüm ambalajların geri dönüştürülebilir olarak 

değerlendirilmesine yönelik gereksinimlerin arttırılması; 2029 yılına kadar ambalaj 

malzemelerinin %90’ının ayrı toplanmasının sağlanması ve çevrimiçi hizmet sağlayıcılarının 

üreticilerle aynı Genişletilmiş Üretici Sorumluluğu (GÜS) yükümlülüklerine tabi olmaları gibi 

hedefler yer almaktadır. 

Bundan sonraki aşamada rapor, 20-23 Kasım 2023 tarihlerinde gerçekleştirilecek olan Avrupa 

Parlamentosu Genel Kurul toplantısında oylamaya sunulacaktır. 

Daha detaylı bilgi için bkz.  
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https://ticaret.gov.tr/dis-iliskiler/yesil-mutabakat/ab-dongusel-ve-surdurulebilir-sanayi-politikalari/ab-ambalaj-ve-ambalaj-atigi-mevzuati
https://ticaret.gov.tr/dis-iliskiler/yesil-mutabakat/ab-dongusel-ve-surdurulebilir-sanayi-politikalari/ab-ambalaj-ve-ambalaj-atigi-mevzuati
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20231023IPR08128/packaging-new-eu-rules-to-reduce-reuse-and-recycle
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Tesla ve Alman otomobil üreticileri Avrupa Birliğinin Çin’e 

karşı başlattığı sübvansiyon soruşturması örneklem sürecine 

dahil edilmedi  

AB basınında yer alan bir habere göre, Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen 

tarafından 13 Eylül 2023 tarihinde duyurulan ve 4 Ekim 2023 tarihinde resmi olarak başlatılan 

Çin’den ithal edilen elektrikli araçlara yönelik sübvansiyon soruşturması kapsamındaki 

örnekleme sürecine, Çin’in AB’ye elektrikli araç ihracatının, yaklaşık yarısını oluşturan ABD 

elektrikli araç üreticisi Tesla Şangay ve %11’ini oluşturan Alman otomobil üreticileri dahil 

edilmemiştir. 

Soruşturma kapsamında BYD Grup, SAIC Grup ve Geely Grup olmak üzere yalnızca üç Çinli 

elektrikli otomobil üreticisi şirketin; Avrupalı elektrikli araç üreticilerine zarar verip vermediği 

veya zarara yol açma tehdidinde bulunup bulunmadığı belirlenecektir. Soruşturma 

kapsamındaki firmaların, parça halinde üretimin %43’ünü, ülke içindeki satışın %51’ini ve 

Çin’den AB’ye toplam elektrikli araç ihracat hacminin yaklaşık %39’unu oluşturduğu 

belirtilmektedir. 

Söz konusu soruşturmaya ilişkin değerlendirmelerde, bu durum her ne kadar Tesla’nın ve 

Alman otomobil üreticilerinin önlemden muaf tutulacağı anlamına gelmese de Avrupa 

Komisyonu’nun ticari korunma araçlarına yönelik soruşturmalarında, genel olarak Birliğe 

yapılan ihracattan en çok pay alan şirketlerin örneklendiği dikkate alındığında, Tesla’nın 

örneklem sürecinden hariç tutulmasının, yerleşik uygulamalardan dikkate değer bir sapma 

olduğuna yer verilmektedir.  

Haberin devamında, Çin’de faaliyet gösteren yabancı üreticilerin, devlet sübvansiyonlarından 

çok daha az yararlandığı, dolayısıyla Çinli üreticilerinin faydalandığı sübvansiyon oranının 

büyüklüğünün tespiti ile AB otomobil üreticilerine verilen zararın kanıtlanması yoluyla, 

soruşturma sonunda uygulanacak olan telafi edici verginin oluşan zararı telafi edecek şekilde 

azami düzeyde belirlenmesinin amaçlandığı belirtilmektedir. 
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AB Konseyi sürdürülebilir finansı desteklemek için yeni 

düzenlemeleri kabul etti  

AB Konseyi tarafından “Avrupa Yeşil Tahvil” ya da “EUGB” adını kullanmak isteyen tahvil 

ihraççıları için tek tip gereklilikleri ortaya koyan ve yeşil tahvil standartlarını belirleyen Tüzük 

kabul edildi. Tüzük ile birlikte Avrupa yeşil tahvillerinin sürdürülebilir aktiviteler bakımından 

Avrupa taksonomisiyle uyumlu ve küresel yatırımcılara açık hale getirilmesi planlanmaktadır. 

Kabul edilen yeni standartlarla hem yatırımcılar ve ihraççıların faydalanması hem yeşil tahvil 

pazarında kıyaslanabilirlik ve tutarlılığın artırılması beklenmektedir. Tüzükle birlikte AB yeşil 

tahvil ihraççıları, fonlanan projelerin meşruluğunu ve Avrupa taksonomisiyle uyumluluğunu 

gösterebilecektir. Yatırımcılar bakımından ise yeşil aklamanın yarattığı risklerin azaltılması ve 

evrensel sermaye akışını teşvik edici çevresel açıdan sürdürülebilir projelerin artması 

beklenmektedir. Yeşil aklamanın önlenmesi maksadıyla söz konusu Tüzük AB’de ihraç edilen 

sürdürülebilir tahviller ve sürdürülebilirlikle ilişkili tahviller için bazı gönüllü açıklama 

(raporlama) gerekliliklerini öngörmektedir.  

Konsey tarafından, Avrupa Yeşil Tahvilleri Tüzüğü’nün uygulanabilirliği için başlangıç olarak, 

AB taksonomisinde yer almayan belirli ve spesifik aktiviteler için daha sonra tekrar gözden 

geçirilmek üzere %15 esneklik paketi öngörülmüştür. 

Daha detaylı bilgi için bkz.  

Komisyon, Avrupa Rüzgar Enerjisi Endüstrisini desteklemek 

için Acil Eylemlere başlayacak 

Avrupa Komisyonu Başkanı Von der Leyen, 24 Ekim 2023 tarihli Birliğin Durumu 

konuşmasında, tarihinde temiz enerji geçişinin endüstriyel rekabet gücü ile el ele gitmesini 

sağlamak için Avrupa Rüzgar Enerjisi Eylem Planı’nı sunmuştur. Eylem Planının, açık ve güvenli 

bir proje boru hattı ile sağlıklı ve rekabetçi bir rüzgar enerjisi tedarik zincirinin sürdürülmesine, 

gerekli finansmana erişim sağlanmasına ve küresel düzeyde eşit bir ortamda rekabet 

edilmesine yardımcı olması beklenmektedir. 

Acil Eylem planı altı ana alana odaklanmaktadır: 
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• Tahmin edilebilirliğin ve izin süreçlerinin dijitalleşmesi ve Üye Devletlere teknik yardım 

sağlanması ile izin süreçlerini hızlandırmak ve öngörülebilirliği artırmak.  

• İhale tasarımlarının geliştirilmesini sağlayarak, daha yüksek katma değerli ekipmanları 

ödüllendiren ve projelerin tam olarak ve zamanında gerçekleştirilmesini sağlayan iyi 

tasarlanmış ve objektif kriterlere sahip ihalelerin iyileştirilmesi konusunda Üye 

Devletlere destek vermek.  

• Finansa erişim odak alanında, Avrupa Yatırım Bankasın risk azaltıcı garantisinin yanısıra 

finansa erişim için İnovasyon Fonu’nun kullanılarak Geçici Devlet Yardımı Kriz ve 

Dönüşüm çerçevesinde rüzgar üretiminin desteklenmesi.  

• Adil ve rekabetçi uluslararası çevre hedefinde, yabancı rüzgar üreticilerine fayda 

sağlayan olası adil olmayan ticaret uygulamalarını incelenmesi, ticaret anlaşmalarıyla 

dış pazarlara erişimi kolaylaştırırken, sektör için AB ve uluslararası standartların 

benimsenmesini teşvik etmek.  

• Avrupa net-sıfır akademisinde rüzgar enerjisi için oluşturulan bölümle devletlerin 

işgücü niteliklerinin geliştirilmesi ve yenilenmesi çalışmalarına başlanması.  

• Üye ülkelerle birlikte rüzgar endüstrisinin rekabetçi kalması ve koşulların iyileştirilmesi 

amacıyla Avrupa Rüzgar Anlaşması üzerinde çalışılması.  

Daha detaylı bilgi için bkz. 

Avrupa Parlamentosu Çevre Komitesi Başkanı, pestisitler ile 

ilgili değişiklikler konusunda uzlaşmanın yakın olabileceğini 

açıkladı 

Avrupa Parlamentosu Çevre Komitesi Başkanı Pascal Canfin, 20 Ekim Cuma günü yaptığı 

açıklamada, AP Genel Kurulunda yapılması planlanan oylama sırasında pestisitler ile ilgili 

değişiklik metninin kabul edilme şansının yüksek olduğunu ifade etti. Sözkonusu metin, 

biyokontrolün kimyasal pestisitlerin ortadan kaldırılması için teşvik edilmesi gereken 

alternatiflerden birisi olduğunu kabul etmekte, en riskli pestisitler (uzlaşı değişikliklerine göre 

2030'a kadar %65 azaltma hedefi) ile daha az riskli olanlar (%50 azaltma) arasında daha büyük 

bir ayrım yapılmasını önermekte ve 2030 yılı azaltım hedeflerinin yanı sıra 2027-2029 yılları 

için de hedef belirlenmesini içermektedir.  
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AB’ nin Dijital Ticaret Anlaşmalarına Yönelik Kritik Adımları 

2019 yılında yürürlüğe giren AB-Japonya Ekonomik Ortaklık Anlaşması, tarafların 3 yıl 

içerisinde sınır-ötesi ‘veri akışı serbestisi’ hususunu ele alacaklarını hükme bağlamıştı. 

Geçtiğimiz günlerde G7 Toplantısı marjında Osaka’da düzenlenen AB-Japonya Yüksek Düzeyli 

Ekonomik İşbirliği Toplantısında, sınır ötesi veri akışı alanında taraflar arasında anlaşma 

sağlandığı duyuruldu. Avrupa Komisyonu tarafından tarihi (‘landmark’) olarak nitelendirilen 

söz konusu mutabakata tabi hükümlerin, iç onay sürecinin ardından, AB-Japonya Ekonomik 

Ortaklık Anlaşmasının parçası haline geleceği ifade edildi. 

Henüz anlaşma metni yayınlanmamış olmakla birlikte metnin AB’nin DTÖ e-ticaret 

müzakerelerinde sunduğu yaklaşım paralelinde bir metin olduğu tahmin edilmektedir. Nitekim 

AB’nin hâlihazırda, Yeni Zelanda ve Birleşik Krallık ile benzer hükümleri içeren anlaşmaları 

bulunmaktadır. Söz konusu anlaşmalarda sınır ötesi veri akışının, veri yerelleştirilmesi 

(verilerin hizmet sunulan ülkede tutulması zorunluluğu) yoluyla engellenmeyeceği 

öngörülmektedir.  

Sınır-ötesi veri akışı konusunda geleneksel olarak, ABD, Japonya, Singapur gibi ülkelerin 

yaklaşımının veri yerelleştirilmesi gibi kısıtlardan ari olarak verinin uluslararası nitelikte 

serbestçe transfer edilebilmesi üzerine kurulu olduğu bilinmektedir. Diğer taraftan, 25 Ekim’de 

Dünya Ticaret Örgütü’ndeki E-Ticaret Ortak Bildiri Girişimi Müzakere Turunda ABD görece 

sürpriz bir adımla veri akışı, yerelleştirme ve kaynak kodu gibi maddelerle ilgili önerilerini 

dondurduğunu; yeniden iç istişare sürecine girdiğini ve bir müddet politika alanı sağlama 

gereği duyduğunu açıklamıştı.  

AB’nin Japonya ile sağladığı mutabakatın, ABD’nin DTÖ’de yaptığı açıklamanın hemen 

ardından gelmiş olması ayrıca dikkat çekici olarak kabul edilebilecektir. AB’nin yakın gelecekte 

Singapur ve Güney Kore ile de benzer nitelikli anlaşmaları tamamlama gayreti olduğu da göz 

önüne alındığında, AB’nin uluslararası arenada veri akışının serbestleştirilmesi noktasında 

daha fazla ön plana çıkabileceği sonucunu ortaya çıkarmaktadır.  

AB ve Japonya arasında sağlanan söz konusu mutabakat çerçevesinde, firmalar tarafından 

bürokratik ve mali zorluk olarak görülen veri yerelleştirilmesi hususlarına ilişkin kurallar 
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belirlenmekte; dijital korumacılık ve keyfi kısıtlama niteliğindeki uygulamalar karşılıklı olarak 

kaldırılmakta veya asgari düzeye indirilmektedir.  

Günümüz dijital ticaretinde, veri kullanımının rekabetçilik açısından olduğu kadar kişisel 

verilerin korunması ve ulusal güvenlik açsısından da kritik önem arz ettiği ve pek çok ülkenin 

konuya ihtiyatlı yaklaştığı göz önüne alındığında, AB ve Japonya arasında veri konusunda bir 

mutabakatın sağlanabilmiş olması, tarafların dijital ticaretin gelişimine yönelik yaklaşım ve 

stratejilerini göstermesi bakımından önem arz etmektedir.  

Yine G7 Ticaret Bakanları Toplantısı marjında AB, Güney Kore ile serbest ticaret 

anlaşmalarından bağımsız bir dijital ticaret anlaşmasının müzakerelerine başladıklarını resmi 

olarak paylaşırken, teknik seviyedeki görüşmelerin bir süredir devam ettiğini ifade ettiler. Söz 

konusu anlaşmanın yeni dijital politika alanlarını keşfederken, ticareti kolaylaştırıcı hükümler 

ile belirli ticaret disiplinlerini içermesi bekleniyor. 

AB “Küresel Geçit” Forumu düzenledi 

Bazı uzmanlarca Çin’in Kuşak Yol İnisiyatifi ile karşılaştırılan, AB’nin 2021 yılında başlatmış 

olduğu Küresel Geçit (“Global Gateway”) Programı kapsamında ilk Küresel Geçit Forumu 25-

26 Ekim tarihlerinde Brüksel’de, Afrika Birliği Dönem Başkanı dahil olmak üzere AB dışı 

ülkelerden üst düzey temsilcilerin katılımıyla gerçekleştirildi. 

Küresel Geçit programının amacı, AB’nin dijital, enerji ve ulaştırma sektörlerinde akıllı, temiz 

ve güvenli bağlantıları desteklemenin yanı sıra sağlık, eğitim ve araştırma altyapılarını 

güçlendirmek olarak ifade edilmektedir. AB’nin farklı ülkelerde gerçekleşecek bu çerçevedeki 

projeler için 300 milyar avroluk bir kaynağı harekete geçireceği açıklanmıştır. 

 

Öte yandan, açıkça belirtilmemekle birlikte, programın ana hedeflerinden birinin AB’nin “kritik 

hammaddeler stratejisi”nin söz konusu hammaddelerin bulunduğu ülkeler ile AB arasında 

taşımacılık ve lojistik ağı oluşturmak olduğu da tahmin edilmektedir. 

 

AB Komisyon Başkan Yardımcısı ve Dışişleri ve Güvenlikten Sorumlu Yüksek Temsilci Josep 

Borrell, Küresel Geçit Forumu ile ilgili demecinde; Moritanya, Vietnam, Tanzanya, Filipinler ve 

Bangladeş ile yeşil enerji alanında önemli projeler gerçekleştirildiğini; Brezilya ile BELLA 
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denizaltı kablosu yatırımından sonra şimdi de Kosta Rika ile dijital bağlantıyı güçlendirdiklerini; 

Senegal’de dijital programlar icra ettiklerini ve Orta Asya’daki dijital uydu bağlantılığını 

güçlendirdiklerini ifade etmiştir. Ayrıca, Kazakistan’ın Aktau limanının modernizasyonu; 

Angola, Kongo ve Zambia’yı kapsayan ve bir inovasyon koridoru yaratan Lobito ticaret projesi 

ve Meksika ile Atlantik’ten Pasifiğe alternatif koridor açılması gibi projeleri lojistik alandaki 

stratejik projeler olarak sıralamıştır. 

Forum marjında Ruanda ve Somali ile yeni proje anlaşmaları imzalanmıştır. 

AB, Küresel Geçit Programının, BM 2030 Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri ve Paris Anlaşması 

ile uyumlu bir program olduğunun da altını çizmiştir. 

Detaylı bilgi için:  

Global Gateway Forum: Stronger Together through Sustainable Investment. (europa.eu) 

Avrupa Komisyonu, Whirlpool'un %75 hissesinin Arçelik 

tarafından satın alınmasına onay verdi 

Avrupa Komisyonu, ABD merkezli Whirlpool Corporation'ın Avrupa, Orta Doğu ve Afrika'daki 

elektrikli ev aletleri faaliyetlerinin kontrolünün Türkiye'den Arçelik tarafından devralınmasını 

AB Birleşme Yönetmeliği kapsamında onayladı. Komisyon, özellikle her iki tarafın da faaliyet 

gösterdiği Avrupa Ekonomik Alanı ülkelerinde alternatif tedarikçilerin varlığı göz önünde 

bulundurulduğunda, işlemin rekabet endişesi yaratmayacağı sonucuna vardı.  
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AB ve Avustralya, serbest ticaret anlaşması imzalanması 

konusunda henüz bir anlaşmaya varamadı 
27-30 Ekim tarihleri arasından Japonya’nın Osaka şehrinde G7 Ticaret Bakanları Toplantısı 

gerçekleştirildi. Bu toplantıda, Avrupa Komisyonu Ticaretten Sorumlu Başkan Yardımcısı Valdis 

Dombrovskis ile Avustralya Ticaret Bakanı Don Farrell, serbest ticaret anlaşması 

imzalanmasına yönelik bir görüşme gerçekleştirdiler. Ne var ki, taraflar arasında iki yıldan uzun 

süredir devam eden görüşmeler nihayete erdirilemedi.  

Tarafların uzlaşma sağlayamadığı iki temel konu bulunuyor: Avustralya’nın AB tarım pazarına 

erişimi ve AB’nin Avustralya kritik hammaddelerine erişimi. 

Avustralya Ticaret Bakanı yaptığı açıklamada, müzakerelerin devam edeceğini ve her iki taraf 

için de faydalı bir anlaşma imzalanacağına dair umudunun devam ettiğini ifade etti. 

Dombrovskis ise her iki tarafın da tüketicileri, işletmeleri ve tarım sektörleri için karşılıklı yarar 

sağlayan bir STA konusunda AB’nin müzakerelere devam etmeye açık olduğunu vurguladı. 

AB-ABD Zirvesi gerçekleştirildi 

20 Ekim 2023 tarihinde, AB Konseyi 

Başkanı Charles Michel, Avrupa 

Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen 

ve ABD Başkanı Joe Biden başkanlığında 

AB-ABD Zirvesi gerçekleştirildi. Zirve 

sonrası yapılan ortak açıklamada: 

• Ticaret ve Teknoloji Konseyi’nin (TTC) önemli bir forum olduğu ve bir sonraki TTC 

Bakanlar Toplantısı’nın 2023 yılı sonuna planlandığı, 

• İklim değişikliği ile mücadele, kritik tedarik zincirlerinin dayanıklılığını ve 

sürdürülebilirliğini artırma ve küresel düzeyde kabul görmüş işçi haklarını destekleme 

gibi konularda işbirliğinde bulunulacağı, 

• Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği 28. Konferansı (COP28) için fosil yakıtlardan 

uzaklaşma ve küresel yenilenebilir enerji kapasitesini artırma hedeflerini içeren iddialı 

taahhütlere ulaşma konusunda kararlı olunduğu, 

• AB-ABD kritik mineraller anlaşması akdedilmesine yönelik ilerleme kaydedildiği, 

• Çin ile yapıcı ve istikrarlı ilişkiler kurmaya hazır olunduğu, 

• DTÖ reformu yapılması için çalışılacağı, 

ifade edildi. 
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T.C. Ticaret Bakanlığı 

Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü 
  

AB-ANDEAN Serbest Ticaret Anlaşması'nın etkilerini 

değerlendiren bir çalışma, Avrupa Komisyonu tarafından AB 

Konseyi'ne sunuldu 

AB’nin ilk kapsamlı serbest ticaret anlaşmalarından biri olan AB-ANDEAN Serbest Ticaret 

Anlaşması'nın (STA) etkilerini değerlendiren bir çalışma, 5 Ekim 2023 tarihinde Avrupa 

Komisyonu tarafından AB Konseyi'ne sunuldu. Anılan STA, 2013 yılında geçici olarak Peru ve 

Kolombiya’yı kapsamaktayken, 2017 yılında Ekvator'un katılımıyla genişlemişti. Çalışma ile 

ortaya konulan tespitlerin bir kısmı şu şekildedir: 

• Anlaşma genel olarak olumlu değerlendirilmekle birlikte etkisi sınırlıdır. Bunun nedeni 

söz konusu ülkelerin anlaşma imzalanmadan önce AB'nin tek taraflı Genelleştirilmiş 

Tercihler Sistemi (GTS) rejiminden faydalanmış olmalarıdır. 

• Anlaşma, üç ANDEAN ülkesi ve AB için GSYİH'de küçük bir artış sağlamıştır. Bu artış 

ANDEAN ülkeleri için tarım ve gıda sektöründe, AB için ise makine ve otomotiv 

sektöründe gözlenmiştir. 

• ANDEAN ülkelerinde sektörel istihdam değişiklikleri yaşandığı gözlenmiştir. 

• Anlaşma, çevre ve insan hakları konusunda yetersizdir. 

• Ticaret ve sürdürülebilir kalkınma alanlarında gerçekleştirilen projeler gözle görülür 

etkiler sağlamıştır. 

• Ticaret Komitesi ve alt komiteler, bilgi paylaşımında etkili bir rol oynamaktadır. Teknik 

seviyedeki ticari sorunlarda çözüme ulaşılabilmekle birlikte, bazı konularda siyasi 

destek gerekmektedir. 

• Anlaşma, Avrupa Yeşil Mutabakatı gibi yeni politika öncelikleri konusunda yetersizdir.  

• ILO İlkeleri'nin veya Paris Anlaşması'nın önemli ölçüde ihlal edilmesi durumlarında, son 

çare olarak ticari ticari yaptırım uygulanması seçeneği değerlendirilmektedir. Bu 

doğrultuda, Üye Devletlerin tamamının onaylaması durumunda, Komisyon’un STA’nın 

güncellenmesine yönelik bir tasarı sunacağı belirtilmektedir. 

Daha detaylı bilgi için bkz. 
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https://data.consilium.europa.eu/doc/document/ST-13829-2023-INIT/en/pdf

